

Adres do korespondencji:
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Młodych
z Zapalnymi Chorobami Tkanki Łącznej
"3majmy się Razem"
ul. Pirenejska 9 m. 38
01-493 Warszawa

Warszawa 15.01.2015r.

Szanowna Pani
dr Beata Małecko-Libera
Sekretarz Stanu w Ministerstwie
Zdrowia

W imieniu członków Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Młodych z Zapalnymi Chorobami Tkanki Łącznej "3majmy się Razem" i Stowarzyszenia Chorych na ZZSK i Osób ich Wspierających oraz, w naszym odczuciu, w imieniu wielu innych młodych osób dotkniętych schorzeniami reumatycznymi, zwracamy się do Pani z prośbą o wsparcie w naszych wysiłkach, by nie dopuścić do przekształcenia Instytutu Reumatologii w Warszawie w Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji.

Instytut Reumatologii jest szczególną w naszym kraju placówką zajmującą się kompleksowym leczeniem schorzeń reumatycznych. Posiada unikatowe specjalistyczne oddziały, jak Kliniki Reumoortopedii, Neurospondyloortopedii czy Reumatologii Wieku Rozwojowego. Wszystkie te struktury i pracujący w nich specjaliści pomogli wielu chorym zahamować procesy prowadzące do inwalidztwa, przywrócić utraconą sprawność, co pozwoliło im powrócić do aktywnego życia w społeczeństwie.

Z przedstawionego do opiniowania projektu wynika, iż przekształcenie Instytutu ma się odbyć kosztem istniejących pomieszczeń i oddziałów oraz wiązać się z zwolnieniem dotychczasowych specjalistów celem zatrudnienia nowych z dziedziny geriatrii. Spowoduje to dalsze ograniczenie dostępności opieki reumatologicznej i dalsze wydłużanie kolejek do specjalistów i procedur z tego obszaru. W zapobieganiu skutków chorób reumatycznych istotną rolę stanowi czas, więc konsekwencją takiego obrotu spraw może być zwiększenie liczby niepełnosprawnych z powodu ostrego, nieodpowiednio kontrolowanego przebiegu chorób o podłożu immunologicznym.

Odnosimy wrażenie, że projektowi przekształcenia Instytutu towarzyszy błędne skojarzenie reumatologii z chorobami ludzi starszych, powielające błędny i szkodliwy stereotyp chorób reumatycznych jako dotyczących wyłącznie seniorów. Odnajdujemy takie wątki zarówno w wycofanym projekcie reorganizacji RD77, który stanowi podstawę aktualnego projektu, jak i w aktualnym projekcie. W uzasadnieniu projektu stwierdza się, że Instytut Reumatologii "jest doskonale przygotowany do podjęcia wyzwań związanych z kompleksowym objęciem badań i terapii w dziedzinie geriatrii", bo posiada doświadczenie w obszarze m.in. reumatologii.

Nie polemizując z koniecznością powołania placówki o randze instytutu o profilu geriatrycznym, uważamy, iż zaproponowany projekt restrukturyzacji nie dosyć, że nie przyniesie spodziewanych korzyści w obszarze geriatrii, to jeszcze wyrządzi wielką szkodę pacjentom reumatycznym w każdym wieku.

Choć zdajemy sobie sprawę, że Pani rola w Ministerstwie Zdrowia nie jest związana bezpośrednio z tym projektem, to prosimy o pomoc z dotarciem z naszymi argumentami do osób odpowiedzialnych za wdrażanie projektu o reorganizacji Instytutu Reumatologii.

Z wyrazami szacunku,
łącznie życzenia noworoczne,

Zientek Moriska

2 UPOLAZWIC NIA 240210
Za hi Libe